

## حشیر



## شرکت ۳۰ هزار بسیجی شیعه و سنی در زمایش سردار شهید محمدزاده

### سیستان و بلوچستان

فرمانده سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان از مشارکت ۳۰ هزار بسیجی شیعه و سنی در زمایش سردار شهید محمدزاده در این استان خبر داد. سردار حسین معروفی گفت: زمایش بزرگ سردار شهید محمدزاده با حضور ۱۷ گردان (۷۰ گردان بیت‌المقدس، ۱۹ گردان امام حسین (ع)، شش گردان امام‌علی(ع) و ۲۲ گردان کوفه خاوران) و در مجموع ۳۰ هزار بسیجی خواهر و برادر با محوریت ۹۰ درصدی با موفقیت اجرا شد. فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: نخستین روز زمایش با حضور نیروهای وظیفه و پاسدار در منطقه عمومی ایرانشهر برگزار شد و روز دوم یعنی ۴ بهمن تعداد ۹۵گردان از سراسر استان گردان‌های بیت‌المقدس و امام‌علی(ع) و امام حسین(ع) فراخوان شدند و در ۱۲۰ اردوگاه شهرستان‌ها حضور یافتند و کلاس‌های آموزشی تاکتیکی را فرا گرفتند و در روز سوم همایش تعداد ۲۲ گردان خواهران بسیجی که در صد بیشتر آنهاهل سنت بودند در سراسر استان مأموریت خود را در این زمایش آغاز کردند. سردار معرفی تصریح کرد: خواهران در این زمایش علاوه بر حضور در صیحهگاهها اقتدار و بصیرت و کلاس‌های آموزشی، کمک‌های اولیه را نیز فرا گرفتند و از اعلام وقت،وظایف خود را در ۱۹ شهرستان استان اجرا کردند و وی تجدید بیعت با رهبر کبیر انقلاب اسلامی و تجدید پیمان با آرمان‌های انقلاب اسلامی، تجددید میثاق با ولی امر مسلمین مقام معظم رهبری، از تقای سطح آمادگی رزمی گردان‌های بسیج، تقویت روحیه دفاع و همدلی در سازمان رزم بسیج و رسیدن به سازمان رزم واقعی بسیج را از اهداف این زمایش بر شمرد.

## ایجاد اولین داروخانه رویاتیک کشور در ارومیه

### آذربایجان غربی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی – درمانی آذربایجان غربی از

ایجاد اولین داروخانه رویاتیک کشور در ارومیه خبر داد. جواد آقازاده با بیان اینکه این طرح برای اولین بار در کشور انجام می شود، گفت: برای اجرایی شدن این طرح رازینی‌هایی با شرکت دارویی فنلاندی انجام گرفته که به زودی وارد فاز اجرایی می شود. وی افزود:ایجاد داروخانه رویاتیک با قابلیت پاسخگویی به ۴ هزار نسخه در روز در پروژه مجتمع درمانگاه‌های تخصصی و فوق تخصصی ارومیه وارد فاز اجرایی خواهد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی – درمانی آذربایجان غربی با بیان اینکه زیرساخت‌های این اقدام در استان در حال آماده‌سازی است، ادامه داد: این اقدام در جریان بازدید از دانشگاه‌های کشور فنلاند مورد توافق قرار گرفته است. آقازاده گفت:از مزایای این داروخانه‌ها می توان به صرفه بودن از نظر نیروی انسانی و همچنین جلوگیری از تاریخ گذشته شدن داروها و نیز قیمت و سلامت داروها نام برد.

## افزایش ۲۸۰ درصدی واردات از طریق گمرک خراسان شمالی

### خراسان شمالی

مدیر کل گمرک خراسان شمالی گفت: در ۹ ماهه امسال، ارزش واردات کالا به این استان از گمرک، ۲۸۰ درصد افزایش یافته است. جوادجعفری گفت: در سال جاری، ۸ هزار و ۲۹۱ تن کالا به ارزش ۱۱ میلیون و ۳۲۰ هزار دلار از گمرک به استان خراسان شمالی وارد شده است. مدیر کل گمرک خراسان شمالی افزود: میزان واردات به این استان در این مدت به لحاظ وزنی ۲۲۵ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته است.

جعفری با بیان اینکه برنج در صدر کالاهای وارداتی است، گفت: میزان صادرات کالاهای تولیدی استان خراسان شمالی نیز در این مدت به لحاظ وزنی ۴ درصد و به لحاظ ارزش دلاری افزایش داشته است. وی تصریح کرد: در ۹ ماهه امسال، بیش از ۱۳۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۲ میلیون و ۶۱۴ هزار دلار از گمرک استان خراسان شمالی صادر شده است. جعفری عمده کالاهای صادراتی را کود اوره، میله فولادی، پلاستیک‌جات و ایزوگام عنوان کر د و گفت: مقصد بیشتر کالاهای صادراتی استان کشورهای ترکمنستان، ترکیه، افغانستان، عراق و بلغارستان به ثبت رسیده است.



## رشد ۱۳صدی پرورش و تولید آبزیان در کشور

### مازندران

معاون توسعه آبیزی پروری سازمان شیلات ایران از رشد ۱۳درصدی پرورش و تولید انواع ماهیان سردآبی و میگو در کشور و کشاورزی و رسیدن به حدود ۴۱۰هزار تن در ۱۰ ماهه امسال خبر داد. حسین عبدالحی در حاشیه دوره آموزشی کمیسیون مقدماتی آبیزی پروری شیلات ایران در بابلسر گفت: در مدت مشابه پارسال ۳۷۰هزار تن انواع ماهیان سرد آبی، گرم آبی و میگو در کشور پرورش شد. به گفته وی پرورش میگو و ماهیان سردآبی و گرم آبی در ۱۹ هزار واحد و در بیش از ۵۰هزار هکتار انجام می شود. معاون توسعه آبیزی پروری سازمان شیلات ایران افزود: پرورش و تولید ماهی قزل آلا و خوپاسری در قفس رویکرد جدی شیلات ایران است که مورد حمایت قرار می گیرد. عبدالله‌با بیان اینکه اکنون حدود ۶۰درصد تولیدات ماهیان پرورشی گرم آبی، ۲۸درصد ماهیان سردآبی و مابقی میگو است، ادامه داد: وجود بیماری VHS (بیماری سپتی سمی خونریزی دهنده‌پرورسی) در ماهیان قزل آلا، شیلات و پرورش دهندگان را نگران کرده است. وی افزود: هر چند این بیماری به شیلات ضربه زیادی زده است ولی کشاورزان با رعایت اصول بهداشتی و شرکت در دوره‌های آموزشی، توانایی کنترل این بیماری را دارند. به گفته عبدالله‌حی پارسال به دلیل بیماری وی ای ج تولید ماهی قزل آلا در کشور حدود ۲۰هزار تن کاهش یافته است. دوره آموزشی کمیسیون آبیزی پروری شیلات ایران با حضور مدیران و کارشناسان باهدف بررسی مشکلات آبیزی پروری و بررسی راهکارهای استفاده‌بهینه از منابع آب شیرین، خوراک ماهیان پرورشی و بیماری‌ها بر گزار شد.

بنج‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۲۷ |

# ایپرادو

iran@javanOnline.ir

# اشتغالزایی کارخانه قند قهستان با بلعیدن آب

کارگران خوشحال هستند اما فرماندار «درمیان» نگران خشکسالی است



گزارش یک

میدرانشهبازی

استان خراسان جنوبی در تولید محصول چغندر قند مقام هشتم را دارد. تولید این محصول که به منابع آبی فراوانی احتیاج دارد، در استانی که مدت‌هاست در گیر خشکسالی است، موانع و مشکلاتی را برای کشاورزان و اشتغالزایی ساکنان این استان به وجود آورده است. از جمله این مشکلات می‌توان به رکود ۱۰ساله کارخانه قند قهستان در شهرستان در میان اشاره کرد که بعد از فراز و

خشکسالی ۱۶ سال است که بر سر استان خراسان جنوبی سایه گسترانده و کشاورزی این استان را با مشکلات فراوان روبه‌رو ساخته است. متولیان نیز بعد از مشاهده استمرار کمبود سرانه بارش‌ها تصمیم به کاهش کشت محصولات پر آب گرفتند که محصول چغندر نیز جزو محصولات پر آب به حساب می‌آید، بر همین اساس برای حفظ منابع آبی استان، کاهش کشت این محصول ضروری است. کشاورزان زیادی در مناطق درمیان‌و قنایت مشغول کشت چغندر هستند اما ادوات مناسبی برای کاشت، داشت و برداشت این

محصول در نظر گرفته نشده است. چغندر کاران با وجود هزینه‌های زیادی که در ۹ماه از سال برای

آمادسازی زمین و بارآوری محصول صرف می‌کنند، درآمد مناسبی ندارند و اغلب خواهان توجه مسئولان

برای برطرف‌شدن مشکلاتشان هستند.به همین دلیل نیز متولیان پس از رکود دوساله کارخانه قند قهستان تصمیم به بازگشایی و تجهیز این کارخانه گرفتند تا

قدری از مشکلات پیش‌رو را برطرف کنند.

مناطق درمیان‌و قنایت مشغول کشت چغندر هستند

اما ادوات مناسبی برای کاشت، داشت و برداشت این



روزنامه جوان | شماره ۴۲۳۶

شهرستان‌های مرزی خراسان جنوبی است که افزایش روزافزون جمعیت یکی از موضوعات جدی در آن به‌شمار می‌آید.نبراین تعطیل شدن کارخانه،خلأجدی نبودصنای تبدیلی برای محصولات کشاورزان، از بین رفتن زمینه اشتغال هزاران نفر و در نهایت مهاجرت جمعیت را در پی داشت که به همین دلیل موضوع احیاء راهاندازی مجدد کارخانه طی چندسال گذشته به‌صورت جدی از سوی مجموعه استان پیگیری شد. دهه فجر امسال نیز قرار است کارخانه قند قهستان تولدی دیگر به‌خود ببیند، چراکه با خرید کارخانه توسط بخش خصوصی بار دیگر نور امید در دل مردم شهرستان درمیان روشن شده است. به گفته فرماندار محمد اینس با ورود اعضای جدید در هیئت‌مدیره کارخانه و پیگیری مسئولان جان تازه به رگ‌های کارخانه قند قهستان تزریق شده و با برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار است بخشی از بدهی‌های کارخانه پرداخت شود. همچنین علاوه بر تغییر مدیریت کارخانه، در چند ماه گذشته بسیاری از دستگاه‌های فرسوده و قدیمی کارخانه تعمیر و به‌روز شده و قرار است طی دهه فجر امسال تست دستگاه‌ها آغاز و دوباره مشعل کارخانه روشن شود. فرماندار درمیان با اشاره به راهاندازی مجدد این کارخانه می‌گوید: بسیاری از کارگران کارخانه که در حال حاضر در مرخصی بیکاری هستند دوباره به سر کار خود بازمی‌گردند. محمد بشیری‌زاده می‌افزاید: مدیران جدید کارخانه افراد توانمندی هستند که توانستند از بانک‌ها و تأمین اجتماعی فرصتی را برای پرداخت بدهی‌ها بگیرند.

■ **بازگشایی دوباره اشتباه است**

در حالی که فرماندار درمیان از بازگشایی دوباره کارخانه قند قهستان اظهار امیدواری می‌کند و رفع تمام مشکلات پیش‌روی استان را در گرو فعالیت دوباره این واحد صنعتی می‌داند، اما چندی پیش رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان

جنوبی گفته بود: مخالف قطع احیای کارخانه قند قهستان هستم و به هیچ وجه اب‌جایی این کارخانه موافق نخواهم بود. به اعتقاد وی وقتی خراسان اما طی ۱۰سال گذشته به دلیل خشکسالی‌های متوالی و تأمین نشدن نقدینگی محکوم به تعطیلی شد. البته مهم‌تر از این مشکلاتی چون مدیریت نادرست، فرسوده بودن تجهیزات، کمبود نقدینگی و بدهی به چغندر کاران، کارگران و دولت از جمله مشکلاتی است که سبب‌شده این کارخانه بادهی ۱۷میلیارد تومنی تعطیل شود. شهرستان درمیان یکی از

میلیارد تومنی تعطیل شده. شهرستان درمیان یکی از

اهمیت است. اسماعیل کهرم افزود: برای کشور ما که یک‌سوم باران را دریافت می‌کند، هر کدام از این تالاب‌ها نعمت بزرگی است.سرفه آب‌ریزمینی را بر کرده و هوارا تلطیف می‌کند و منشا خدمت و نعمت است. وی گفت: اگر آشوراده به‌عنوان دروازه میانکاله حفظ شود، هر درخت، برنده، ماهی و هر فردی که به آشوراده و میانکاله می‌آید، پدیداین زیبایی برای ما دعای می‌کند. کهرم گفت: میانکاله در صورتی حفظ می‌شود که آشوراده دست‌نخورده به‌دست طبیعت گذاشته شود، اگر از مردم فراندوم بگیریم، مطمئن هستیم که مردم نمی‌خواهند آشوراده تبدیل به سایت گردد و دچار اضمحلال شود. اگر آشوراده تبدیل به منطقه گردشگری شود، خواهیم دید که میانکاله به‌عنوان نخستین تالاب ثبت‌شده در کنواسیون رامسر، نابودی می‌شود و اختطاری می‌کنم که با این کار، در مدت ۴۰،۴۰سال چیزی جز ساختمان‌های رو به تخریب و تأسیسات زنگار گرفته از آشوراده نمی‌ماند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران هم در این خصوص گفت: مازندران یکی از استان‌های پرچالش محیط‌زیستی و دارای مناطق چهارگانه زیادی است: میانکاله دارای ۶۸هزار و ۸۰۰هکتار مساحت و جزو ۲۴ تالاب بین‌المللی ثبت شده در کشور و نخستین تالاب بین‌المللی در کنواسیون رامسر و جزو ۱۱ ذخیره‌گاه زیست‌کره در ایران است. ناصر میهنی افزود: چه در استان و چه کشور، وقتی صحبت از زیست‌کره، پناهگاه و تالاب می‌شود، نام میانکاله در تمام کتاب‌های بین‌المللی می‌درخشد و حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. این منطقه با همکاری نهادهای مردمی هیچ‌گاه دست‌خوش تغییرات نمی‌شود و پاسخ آنهایی که می‌خواهند میانکاله را به چالش بکشند می‌دهد. وی گفت: ۲۷۰گونه برنده حفاظت‌شده در ایران و مازندران، بیش از ۵۰درصد آنها در میانکاله هستند، همچنین این منطقه دارای شش گونه از پستانداران و ۱۷۵گونه گیجگانه است.

■ **ابلاغ سیاست‌های کلی محیط زیست**

یک‌ماه‌قبل رهبر انقلاب نیز سیاست‌های کلی حوزه محیط‌زیست را ارائه کردند که در آن اهمیت حفظ جنگل‌ها، منابع طبیعی و مراتع وجود دارد ولی چرا برخی از حکمی که بالاترین قانون حکومتی است، غافل‌مانده‌اند؟! ایشان سال گذشته جلسه‌ای با فعالان محیط‌زیست داشتند که تأکید کردند در توده‌اصلی خشکی خود، شبهه‌جزیره میانکاله -جدا افتاده است. آشوراده در سال ۱۳۵۴ جزو نخستین مناطق زیست‌کره جهان معرفی و ثبت شد و در همین حال در کنواسیون جهانی رامسر در زمره تالاب‌های مهم دنیا قرار گرفته و سومین اهمیت این منطقه عضویت آن در پناهگاه حیات وحش است. که در تمامی ایام سال میزان انواع پرندگان است. مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در این خصوص گفت: مجلس شورای اسلامی در حفظ تالاب‌ها و مناطق حفاظت‌شده مصوبه دارد و در حال حاضر ۲۵۲ تالاب شور، لب‌شور، محصور در خشکی، کنار آب، دائمی یا فصلی داریم که برای کشور ما حائز در بین مجامع بین‌المللی خدشه‌وارد می‌شود.

## حشیر



## برگزاری بیش از ۲۲۵۰ ویژه‌برنامه به مناسبت دهه فجر در استان تهران

### تهران

جانشین سپاه حضرت سیدالشهداء (ع) استان تهران از برگزاری بیش از ۲ هزار و ۲۵۰ ویژه‌برنامه در ۷۵ محور اصلی در شهرستان‌های استان تهران هم‌زمان با سی و هشتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی خبر داد. غلامرضا بوربورثانی در نشست خبری ستاد بزرگداشت دهه فجر در سپاه حضرت سیدالشهداء (ع) استان تهران گفت: ستاد بزرگداشت دهه مبارک فجر در تمام شهرستان‌های استان تهران تشکیل شده و با قدرت برنامه‌های مدونی را برای بزرگداشت این دهه تدوین و برنامه‌ریزی کرده‌اند.

وی، دیدار با خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران در طول دهه مبارک فجر، برگزاری نشست‌های تبلیغی و روشنفکری با ظرفیت مربیان حلقه‌های صالحین و ادیان سیاسی، دیدار با زندانیان سیاسی دوران ستمشاهی و ... را از جمله ویژه‌برنامه‌های دهه مبارک فجر در سطح استان تهران بر شمرد.

## افتتاح سد حوضیان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور

### لرستان

فرماندار شهرستان ایگیودرز استان لرستان از افتتاح سد حوضیان این شهرستان در بهمن‌ماه امسال با حضور معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد. بهمن‌ماه امسال با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در بهمن‌ماه امسال افتتاح می‌شود، افزود: در ولی‌الله میرزایی اصل با اشاره به بهره‌برداری از پروژه‌های شهرستان ایگیودرز در دهه فجر گفت: ۱۲ طرح و پروژه عمرانی و اقتصادی در دهه مبارک فجر در شهرستان ایگیودرز افتتاح می‌شود که بالغ‌بر ۱۲۰میلیارد تومان برای این پروژه‌ها هزینه شده است.

وی با بیان اینکه سد حوضیان شهرستان ایگیودرز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور در بهمن‌ماه امسال افتتاح می‌شود، افزود: در ایام دهه فجر، طرح گازسانی به ۱۷ روستا در شهرستان ایگیودرز به بهره‌برداری می‌رسد. فرماندار ایگیودرز عنوان کرد: طرح برق‌سانی به چهار روستا و ۱۵ کارگاه تولیدی که از محل صندوق کارآفرینی امید تسهیلات گرفته‌اند نیز به بهره‌برداری می‌رسد.

وی بیان کرد: دو واحد مرغداری ۱۰۰ هکتار آبیاری تحت فشار، شش طرح مخابراتی، مجتمع خدماتی، رفاهی بین‌راهی جاده اصفهان - چمن سلطان، مخزن ۵ متر مکعبی آب و فاضلاب شهری و چهار باب مدرسه نیز افتتاح می‌شود. میرزایی اصل تصریح کرد: بازیگانه‌امداد و نجات جاده‌ای هلال احمر در محور خمین- ایگیودرز، جایگاه سوخت محور ایگیودرز بخش بشارت ذائقی، جاده روستایی و ۴۰ واحد مسکن مهر نیز به بهره‌برداری می‌رسد.

## صادرات ۲/۴ میلیارد دلار کالا از مرزهای استان کرمانشاه

### کرمانشاه

مدیر کل گمرکات استان کرمانشاه از

صادرات ۲/۴ میلیارد دلار کالا از طریق

مرزهای استان طی ۱۰ ماهه اول امسال خبر داد.

محسن مصطفایی در نشستی خبری که به مناسبت روز جهانی گمرک برگزار شد، میزان صادرات صورت گرفته از مرزهای استان کرمانشاه تا پایان دی ماه را ۶ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۳۸ تن به ارزش

۲ میلیارد و ۴۲۰ میلیون و ۶۷۸ هزار دلار عنوان کرد. وی افزود: این

میزان صادرات نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته از نظر ارزش ۲۱ درصد

واز نظر وزنی نیز ۱۲ درصد افزایش یافته است.

مصطفایی ادامه داد: از مجموع صادرات صورت گرفته از مرزهای استان کرمانشاه ۳ میلیون و ۷۶۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۹۹ میلیون و ۱۸۰ هزار دلار در گمرکات کرمانشاه و مابقی در گمرکات استان‌های دیگر ارسال شده است.

مدیر کل گمرکات استان کرمانشاه از ارسال کالاهای صادر شده از مرز استان کرمانشاه به ۳۹ کشور جهان خبر داد و گفت: علاوه بر عراق، این کالا به کشورهای نظیر چین، قطر، کویت، ترکیه، افغانستان، امارات، عمان و... ارسال می‌شود.



### اکران فیلم‌های جشنواره اشراق در قم

### قم

دبیر جشنواره فیلم اشراق از اکران

فیلم‌های جشنواره اشراق در قم خبر داد.

مهدی نیکدار در مراسم افتتاحیه سومین جشنواره فیلم اشراق با اشاره به ارتقای سطح کیفی و کمی آثار جشنواره فیلم اشراق گفت: رشد حرفه‌ای و هنری آثار دوره سوم جایگاه این جشنواره را در کشور تثبیت کرده است. وی افزود: تمام آثاری که به مرحله نهایی داوری این جشنواره راه پیدا کرده‌اند در روزهای ۶ و ۷ بهمن ماه در قم به نمایش گذاشته می‌شوند. دبیر سومین جشنواره فیلم اشراق افزود: در این دوره برای شناسایی و ارتقای سطح آثار طلاب فعال در عرصه رسانه بخش نقد و پژوهش نیز برای اولین بار به جشنواره افزوده شده است. وی با

بیان اینکه جشنواره فیلم اشراق در دو گروه طلاب فیلمساز و فیلمسازان غیرطلبه که موضوع آثارشان مربوط به تبلیغ و حوزه‌های دینی فراخوان خود را اعلام کرده است، تصریح کرد: برخی از آثار که با موضوع آزاد به اکران می‌رسند به دلیل اینکه توسط طلاب ساخته شده به بخش رقابتی ورود پیدا کرده‌اند. دبیر سومین جشنواره فیلم اشراق افزود: هدف از برگزاری این جشنواره صرفاً انجام کار تشریفاتی و تبلیغاتی نبوده بلکه از دوره دوم جشنواره در بازه‌های زمانی مختلف برای برگزیدگان دوره‌های آموزشی برگزار شد. وی با بیان اینکه به اذعان هیئت انتخاب یکی از دلایل رشد کیفی آثار این دوره برگزاری کارگاه‌های آموزشی بوده، خاطر نشان کرد: این رشد کیفی کار هیئت انتخاب را بسیار دشوار کرد، چراکه بسیاری از آثار از نظر کیفی و هنری دارای امتیازات یکسانی بود، به همین دلیل برای ارزیابی دقیق تر نوآوری و خلاقیت در خلق اثر به عنوان یکی از مهم‌ترین معیارهای داوری در نظر گرفته شد.